
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί κατάρτισης όρων διακήρυξης για τη μίσθωση ακινήτου για την κάλυψη 
κτιριακών αναγκών των νηπιαγωγείων 5ου, 6ου & 8ου και του υπό δημιουργία τμήματος ένταξης της Δ.Ε. 
Αρτέμιδος. 

Στα Σπάτα σήμερα 27 Ιουνίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική διά ζώσης συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
18839/22-06-2023 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση, συμμετείχαν επτά (7) Τακτικά Μέλη συμπεριλαμβανομένου και του  
Πρόεδρου, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 16ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 18449/20-06-2023 
έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 παρ. 1 θ) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 θ) του άρθρου 3 του Ν. 
4623/2019 και με την περίπτ. α' της παρ. 4 του άρθρου 10 του Ν. 4674/20 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με 
την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν.4735/20, σύμφωνα με τα οποία η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει την 
κατάρτιση των όρων, την σύνταξη των διακηρύξεων, την διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής 
δημοπρασιών και διαγωνισμών, για έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, 

2. Την υπ’ αριθμ. 148/2023 (ΑΔΑ: 6ΛΗ5Ω1Χ-517) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία 
εγκρίνει την αναγκαιότητα διενέργειας φανερής μειοδοτικής δημοπρασίας για τη μίσθωση ακινήτου για 
την αναβάθμιση της κτιριακής υποδομής των Νηπιαγωγείων της Δ.Ε. Αρτέμιδος και της δημιουργίας 
τμήματος Ένταξης. 

3. Την υπ’ αριθ. 011/2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης ορισμού μελών της επιτροπής 
Δημοπρασιών και αξιολόγησης προσφορών άρθρου 1 του Π.Δ. 270/81.  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.17/27-06-2023 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 154/2023 

 
 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-10-%cf%84%cf%81%ce%bf%cf%80%ce%bf%cf%80%ce%bf%ce%b9%ce%ae%cf%83%ce%b5%ce%b9%cf%82-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%bd-38522010-%ce%b1%ce%84-87/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-40-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
ΑΔΑ: ΨΘΟ5Ω1Χ-ΙΞΣ



 

 

 

2 
4. Την υπ’ αριθ. 012/2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης ορισμού μελών της επιτροπής 
εκτίμησης ακινήτων του άρθρου 7 του ΠΔ 270/1981 και την 38/2023 απόφαση Δημάρχου με την οποία 
ορίζεται μηχανικός της Τεχνικής Υπηρεσίας ως μέλος της επιτροπής. 

5. Την με αριθμ. πρωτοκ. 18171 - 16/06/2023 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας περί πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2023, για τη μίσθωση ακινήτων 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως καταρτίσει τους όρους διακήρυξης για την διεξαγωγή δημοπρασίας 
για την μίσθωση ακινήτου με σκοπό την κάλυψη κτιριακών αναγκών των νηπιαγωγείων 5ου, 6ου & 8ου και 
του υπό δημιουργία τμήματος ένταξης, της Δ.Ε. Αρτέμιδος. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Καταρτίζει τους όρους διακήρυξης για τη διεξαγωγή δημοπρασίας για την μίσθωση ακινήτου με σκοπό την 
κάλυψη κτιριακών αναγκών των νηπιαγωγείων 5ου, 6ου & 8ου και του υπό δημιουργία τμήματος ένταξης, 
της Δ.Ε. Αρτέμιδος, σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 154/2023. 

 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
2. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
5. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
6. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 
 

 

                
                
 

ΑΔΑ: ΨΘΟ5Ω1Χ-ΙΞΣ


		2023-06-27T13:47:19+0300
	Athens




